
1 
 

PROTOKÓŁ  
XIV sesji Rady Gminy w Sieradzu w kadencji 2024-2029 

z dnia 13 maja 2025 r. 
od godz. 8:00 do godz. 8:55 

(miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy Sieradz,  
ul. Armii Krajowej 5, 98-200 Sieradz) 

 
Ustawowa liczba Radnych – 15. 
Obecnych Radnych – 15. 
 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
Punkt 1 - Otwarcie XIV sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym dokonał otwarcia XIV Sesji Rady Gminy Sieradz 
zwołanej w trybie nadzwyczajnym. Powitał obecnych na Sesji:  radnych, wójta Jarosława 
Kaźmierczaka, sekretarz Renatę Plucińską, skarbnika Emilię Bartosiewicz, kierowników. 
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi qworum przy, którym Rada może 
obradować i podejmować prawomocne decyzje. 
 
Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad XIV sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski poinformował, iż Radni Gminy 
otrzymali proponowany porządek obrad. Poprosił o zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.  

Przystąpiono do głosowania jawnego, imiennego nad przyjęciem porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski przedstawił wyniki głosowania: obecnych - 15 
Radnych: za - 15, przeciw - brak, wstrzymało się – brak. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Protokół imiennego głosowania stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 
Porządek obrad XIV sesji Rady Gminy: 

1. Otwarcie XIV sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad XIV sesji. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Sieradz na 

dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej do nieruchomości. 
4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie obrad. 
 
Punkt 3 - Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Sieradz na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej do 
nieruchomości. 
Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski poprosił o omówienie projektu uchwały.  
 
Wójt Jarosław Kaźmierczak przedstawił w skrócie projekt uchwały. Poinformował, że 
mieszkańcy na jej podstawie będą mogli wnioskować o otrzymanie dofinansowania do budowy 
przyłącza kanalizacyjnego w wysokości 85% kosztów netto kwalifikowanych lecz nie więcej niż 



2 
 

5 tys zł a w przypadku konieczności budowy przepompowni ścieków do 15 tys zł. Przypomniał, 
że na terenie gminy rozbudowywana jest sieć kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 3,5 km 
w takich miejscowościach jak: Wiechucice, Wiechutki, Kłocko, Męcka Wola. Inwestycja jest 
realizowana w związku z zawartą przez gminę ugodą z MPWiK w Sieradzu i Prezydentem 
Miasta.  
 
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Paweł Olbiński w uzupełnieniu do wypowiedzi wójta 
dodał, że gmina stara się pozyskać wsparcie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Łodzi na budowę przyłączy kanalizacyjnych. Z dotacji będą mogli 
skorzystać mieszkańcy, którzy dotychczas nie podłączyli się do kanalizacji. Poinformował, że 
kosztami kwalifikowanymi zgodnie z załącznikiem do uchwały są koszty związane z budową 
przyłącza kanalizacyjnego tj. usługa, materiały. Natomiast koszty niekwalifikowane to koszty 
związane z zakupem dokumentacji projektowej,  prace geodezyjne oraz nadzorem. Ponadto 
dokumentem niezbędnym przy rozliczeniu dotacji jest podpisana umowa na odbiór ścieków z 
MPWiK w Sieradzu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski otworzył dyskusję. 
 
Radna Bogumiła Woźniak wspomniała, że w latach wcześniejszych była mieszkańcy mogli 
otrzymać z budżetu gminy dotację w wysokości 700 zł np. z przeznaczeniem na zakup mapy. 
Zapytała czy nadal jest taka możliwość? 
 
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Paweł Olbiński potwierdził, że mieszkańcy mają 
możliwość otrzymania dotacji z budżetu gminy w wysokości 700 zł. Dodał, że środki mogą być 
przeznaczone m.in. na aktualizację dokumentacji projektowej zakupionej w MPWiK-u. 
 
Radna Bogumiła Woźniak zapytała czy określono limit środków przeznaczonych na wypłatę 
dotacji dla zainteresowanych wnioskodawców.  

Ponadto powiedziała, że na terenie sołectwa Chojne na pewno do dwóch 
nieruchomości zachodzi konieczność budowy przepompowni ścieków. Chciała wiedzieć czy w 
tym momencie właściciele zostaną przymuszeni do przyłączenia się do sieci kanalizacji 
sanitarnej. Jednocześnie zwróciła uwagę, że otrzymanie dotacji na wykonanie przepompowni 
ścieków nie załatwia tematu, gdyż właściciel będzie musiał comiesięcznie pokrywać koszty 
energii elektrycznej niezbędnej do przepompowni. 
 
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Paweł Olbiński powiedział, że przepisy ustawy o 
utrzymaniu porządku i czystości w gminach mówią, iż gmina ma możliwość odstąpienia od 
przymuszenia mieszkańca do podłączenia działki do sieci kanalizacyjnej. Warunkiem 
odstąpienia stanowią koszty a więc jeżeli budowa przyłącza pod względem ekonomicznym jest 
nieopłacalna. Dodał, że takie wnioski rozpatrywane są indywidulanie.  
 Kolejno odniósł się do pytania dotyczącego kosztów. Poinformował, że całość budżetu 
na obsługę programu wynosi 400 tys zł.  
 
Radny Jan Świątek chciał wiedzieć czy mieszkańcy składają wnioski do urzędu gminy czy do 
WFOŚ w Łodzi? 
 



3 
 

Skarbnik Emilia Bartosiewicz  wskazała, że do regulaminu są załączniki m.in. wnioski, które 
składa się do urzędu gminy. 
 
Radny Michał Bartos zapytał o liczbę planowanych do wykonania przyłączy kanalizacyjnych do 
nowo wybudowanych sieci kanalizacyjnych? Ponadto zastanawia się czy faktycznie gminie 
opłacało się budować sieć kanalizacyjną na obszarze, gdzie mieszkańcy jeśli dotychczas nie 
mieli kanalizacji na pewno wybudowali przydomowe oczyszczalnie ścieków. 
 
Wójt Jarosław Kaźmierczak przypomniał, że rozbudowa sieci kanalizacyjnej związana jest z 
zawartą ugodą sądową, w której jednym z warunków było zobowiązanie gminy do budowy 
sieci. Kolejno stwierdził, że mieszkańcy zostaną przymuszeni do przyłączenia się do sieci.  
 
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Paweł Olbiński odniósł się dopytania w sprawie 
liczby przyłączy. Poinformował, że odpowiedzi udzieli w późniejszym terminie. 
 
Radny Jakub Łuś chciał wiedzieć czy dotacja jest udzielana jako zwrot kosztów wykonania 
usługi czy też właściciel nieruchomości otrzymuje środki w momencie  wnioskowania? 
 
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Paweł Olbiński powiedział, że jest to zwrot 
poniesionych kosztów w kwotach netto (vat nie jest kosztem kwalifikowanym) wykonania 
przyłącza kanalizacyjnego.  
 
Wójt Jarosław Kaźmierczak w uzupełnieniu wskazał, że warunkiem otrzymania dotacji zgodnie 
z przedstawionym regulaminem jest dostarczenie przez wnioskodawcę: protokołu 
technicznego wykonania przyłącza, dokumentów poświadczających wykonanie przyłącza 
(faktura, rachunek), potwierdzenie przelewu, umowę z MPWiK na odbiór ścieków, 
oświadczenie zlikwidowania szamba.  
 
Zamknięto dyskusję.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski zarządził głosowanie nad uchwałą: 
- Uchwała Nr XIV/88/2025 Rady Gminy Sieradz z dnia 13 maja 2025 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Sieradz na dofinansowanie kosztów budowy 
przyłączy kanalizacji sanitarnej do nieruchomości 
 
Wyniki głosowania: za - 15 Radnych, przeciw - brak, wstrzymało się – brak. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
Protokół imiennego głosowania stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
Punkt 4 – Sprawy różne. 
Radny Hubert Kucharski przytoczył odpowiedź wójta na pismo Powiatowego Zarządu Dróg w 
Sieradzu w sprawie zaliczenia odcinka drogi powiatowej do kategorii dróg gminnych na odcinku 
od ul. Kościelnej w Charłupi Małej do skrzyżowania z drogą krajową w miejscowości Dzierlin. 
W odpowiedzi stwierdzono, że w najbliższych latach przy planowaniu budżetu gminy zostanie 
wzięte pod rozwagę możliwość przejęcia odcinka przedmiotowej drogi powiatowej. W związku 
z tym chciał wiedzieć czy aktualny jest plan a także jak wygląda sytuacja z drogą. Ponadto 
zapytał czy jest szansa na przejęcie drogi i wybudowanie taniej trochę niż z powiatem? 



4 
 

 
Wójt Jarosław Kaźmierczak powiedział, że w chwili obecnej gmina nie zamierza przejmować 
dróg powiatowych. Najpierw gmina musi wybudować drogi gminne a dopiero później może 
przejąć drogi powiatowe i je modernizować. Dodał, że gmina ma opracowane dokumentacje 
projektowe na drogi i na ich podstawie będzie występować o pozyskanie środków 
zewnętrznych na ich budowę. 
 
Radny Hubert Kucharski dodał, że wójt regularnie składa deklaracje, iż będzie dokładał do dróg 
budowanych na terenie gminy. 
 
Wójt Jarosław Kaźmierczak potwierdził, że tak jest. Zapewnił, że każda inwestycja realizowana 
na terenie gminy przez powiat zostanie dofinansowana z budżetu gminy. Przypomniał, że 
dotychczas z budżetu gminy przekazano środki na przebudowę dróg powiatowych takich jak: 
ul. Widawska – 1 mln 500 tys zł, w Rudzie – 1 mln 750 tys zł, Kłocko-ul. Reymonta – 180 tys zł.  
 
Radny Hubert Kucharski wskazał, że według jego kalkulacji jeśli gmina dołoży do połowy drogi 
w standardzie drogi powiatowej o szerokości 6 m to wyjdzie drożej, niż w standardzie gminnym. 
Stwierdził, że w interesie gminy powinno być przejęcie drogi i wybudować ją przy współudziale 
powiatu w standardzie gminnym. Nadmienił, że starosta zadeklarował pokrycie połowy 
kosztów budowy drogi w standardzie gminnym. 
 
Wójt Jarosław Kaźmierczak zwrócił uwagę, że nie musi być budowa czy przebudowa drogi. 
Wystarczy jej remont i wówczas nie musi być spełniony warunek dotyczący standardów drogi 
powiatowej. Kontynuując powiedział, że przejęcie jednej drogi otworzy furtkę powiatowi w 
sprawie przekazania kolejnych dróg. 
 
Radna Katarzyna Wojtysiak powiedziała kilka słów odnośnie drogi powiatowej w Dzierlinie. Po 
pierwsze wspomniała, że droga 6 metrowa nie powstanie, gdyż nie ma na to fizycznie miejsca. 
Po drugie zwróciła uwagę, że niekoniecznie starostwo może mieć dobrą wolę pokrycia części 
kosztów budowy drogi w sytuacji jej przejęcia przez gminę. Wówczas cały koszt remontu 
spocznie na gminie. Przypomniała, że dotychczasowy remont odcinka drogi powiatowej w 
Dzierlinie doszedł do skutku po wielu latach pisania pism a mimo to zrobiono drogę węższą niż 
powinna być. W ślad za tym stwierdziła, że należy czekać na dobrą wolę ze strony starostwa. 
 
Radny Hubert Kucharski zauważył, że dobra wola po stronie starostwa jest a tak naprawdę to 
jest po oby dwóch stronach. 
 
Radna Katarzyna Wojtysiak powiedziała, że niekoniecznie tak jest. Dodała, że wcześniej 
uczestniczyła w zebraniach i temat drogi w Dzierlinie ciągnie się od kilku lat.  
 
Radny Hubert Kucharski w związku z tym powiedział, że temat nadal nie będzie załatwiony, bo 
każda ze stron mówi co innego. 
 
Wójt Jarosław Kaźmierczak powiedział, że ciąg drogi powiatowej od Dzierlina do Smardzewa 
nie można podzielić na odcinki, aby część była drogą gminną a druga część drogą powiatową.  
 



5 
 

Radny Hubert Kucharski odpowiedział, że nie rozumie dlaczego wójt odpisał w piśmie do 
powiatu, iż w najbliższych latach przy planowaniu budżetu weźmie pod rozwagę przejęcie drogi 
w Dzierlinie a w tym momencie mówi, że nie weźmie.  
 
Radny Michał Bartos zabrał głos w sprawie cząstkowego remontu drogi powiatowej w 
Dzierlinie. Powiedział, że powiat w żadnym stopniu nie wykazał się dobrą wolą. Osobiście prosił 
żeby poszerzyć drogę o kilka centymetrów, ale niestety powiat nie wyraził zgody. Ponadto 
zwrócił uwagę, że gmina ponosząc koszt budowy drogi powiatowej to tak naprawdę buduje ją 
powiatowi, bo musi ją oddać. 
 
Radny Hubert Kucharski zauważył, że jeśli jest mowa o budowie to ma nadzieję, że myśli się o 
mieszkańcach a nie o staroście. 
 
Wójt Jarosław Kaźmierczak wspomniał, że powiat mógłby zrobić remont drogi a nie jej 
przebudowę.  
 
Radna Katarzyna Wojtysiak stwierdziła, że powiat nie chce tego zrobić. 
 
Radny Jakub Łuś zabrał głos w temacie dróg powiatowych na terenie gminy. Zdaniem radnego 
większość radnych jest zainteresowanych rozwiązywaniem problemów związanych z drogami 
powiatowymi. Jednak zwrócił uwagę, że radni indywidualnie próbują interweniować w 
powiecie a to niekoniecznie przynosi jakiekolwiek rezultaty. Dlatego uważa, że dobrym 
rozwiązaniem byłoby zająć się tematem całościowo i w jakiś sposób przekonać starostwo 
powiatowe, aby inwestycje drogowe były robione na terenie gminy Sieradz. Szczególnie miał 
na myśli krótkie odcinki dróg, gdzie niekoniecznie trzeba ponieść duże koszty. Ponadto zwrócił 
uwagę, że w latach wcześniejszych ze strony starostwa były duże zaniedbania w temacie 
pozyskiwania środków zewnętrznych na remonty dróg. Natomiast obecnie tych środków jest o 
wiele mniej. 
 
Radna Katarzyna Wojtysiak powiedziała kilka słów na temat drogi powiatowej w Dzierlinie. 
Poinformowała, że nawierzchnia drogi jest w dobrym stanie. Wspomniała, że po wielu latach 
powiat w końcu wyremontował fragment drogi na odcinku 100 m w Dzierlinie. Kontynuując 
wskazała, że problemem jest jej poszerzenie. Według obowiązujących standardów szerokość 
drogi powiatowej powinna wynosić 6 m a w Dzierlinie nie ma miejsca, aby to zrobić.  
 
Radny Hubert Kucharski dodał, że z punktu widzenia mieszkańców to urzędnicy przepychają 
się wartościami, szerokościami, standardami, a finalnie to oni i tak mają złą drogę. Raczej nie 
zanosi się na porozumienie w tym temacie.  
 Kolejno zabrał głos w sprawie spotkania z przedstawicielami MPWiK w temacie cen 
wody i ścieków. Stanowczo stwierdził, że należy podjąć jakieś kroki w sprawie wysokich cen 
wody i ścieków. Powiedział, aby tematu nie odkładać na później. Zaproponował zorganizować 
spotkanie z miastem i z MPWiK-iem lub na najbliższą komisję zaprosić Prezydenta miasta 
Sieradza. 
 
Wójt Jarosław Kaźmierczak odpowiedział, że najbliższą komisję zostanie wystosowane 
zaproszenie do Prezydenta miasta Sieradza i przedstawicieli MPWiK. 
 



6 
 

Radny Hubert Kucharski następnie przypomniał, że w okresie wiosennym w sołectwie 
Dzigorzew miało zostać zrobione odwodnienie na dolnym Dzigorzewie. Taki termin wskazano 
w odpowiedzi na interpelację złożoną w ubiegłym roku. Ponadto zwrócił uwagę, że odbiór 
kontenera w Dzigorzewie trwa ponad pół roku. Chciałby, aby na zbliżający się dzień dziecka był 
okazją do chwalenia się nim, a nie narzekaniem mieszkańców na nieczynny kontener. 
 
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Paweł Olbiński w temacie odwodnienia w sołectwie 
Dzigorzew poinformował, że w kolejnym tygodniu pracownicy przystąpią do realizacji prac. 
Natomiast w sprawie odbioru kontenera powiedział, że formalności są w trakcie realizacji. 
 
Radny Hubert Kucharski kolejno zapytał czy jest realna szansa na opracowanie regulaminu 
monitoringu i ochrony danych osobowych? Chciałby wiedzieć czy kiedyś to nastąpi czy ma 
pogodzić się z tym, że nie będzie bądź też zrobić monitoring nielegalnie lub w ogóle go nie 
robić? Nadmienił, że chciałby dbać o powierzone sołectwu mienie np. kontener bądź 
monitorować zaśmiecane często miejsca np. w okolicy rzeki.  
 
Sekretarz Renata Plucińska powiedziała, że w chwili obecnej nie zostanie opracowany 
regulamin monitoringu. Jednocześnie zastrzegła, że nie wyklucza, iż w przyszłości zostanie taki 
dokument przygotowany. Następnie odniosła się do monitoringu w okolicy rzeki Warty i 
zasugerowała, że instalacja monitoringu nie będzie możliwa. 
 
Radny Hubert Kucharski zwrócił uwagę, iż na terenie gminy Sieradz znajdują się obiekty 
monitorowane nielegalnie. Stwierdził, że niedługo do tej listy dołączą kolejne obiekty. 
 Następnie poruszył temat Krainy Carpe diem w Charłupi Małej. Radny powiedział, że 
doszły do niego słuchy, że coś niepokojącego się dzieje. Dlatego chciałby wiedzieć od strony 
formalnej co się wydarzyło? 
 
Wójt Jarosław Kaźmierczak przekazał informację w sprawie Krainy Carpe diem. Na wstępie 
zapewnił, że kraina będzie funkcjonowała. Dodał, że wszystkie zaplanowane imprezy zostaną 
zrealizowane. Kontynuując podkreślił, że organizacja imprez nie może odbywać się 
komercyjnie w celu zarobkowym. Plac stowarzyszeniu został udostępniony nieodpłatnie celem 
organizacji imprez, uroczystości dla mieszkańców sołectwa i gminy. Dodał, że koszty bieżącego 
utrzymania a więc opłaty za wodę i energię ponosi gmina. Nadmienił, że organizacja imprez 
komercyjnych może nastąpić na podstawie podpisanej umowy z gminą, w której zostaną 
ustalone warunki opłat za udostępnienie placu. 
 
Radny Hubert Kucharski kontynuując temat powiedział, że umowa dzierżawy stowarzyszeniu 
została już wypowiedziana. Nie wie czy stowarzyszenie zastrzegło nazwę, ale zwrócił uwagę, że 
nie jest to już kraina stowarzyszenia Carpe diem. W ocenie radnego odbiór społeczny jest taki 
i także takie głosy słychać, że stowarzyszenie ponad 2 lata pracowało społecznie dla dobra 
społeczności gminnej a jak się napracowało to zostało im wszystko odebrane. Prawdopodobnie 
stowarzyszenie tylko zorganizuje wydarzenia, które zostały zaplanowane a później przestanie 
działać w krainie. Zdaniem radnego sytuacja jest nieprzyjemna i inaczej powinno się to 
rozwiązać. Jednocześnie podkreślił, że stowarzyszenie do tej pory swoją działalnością czyniło 
wiele dobra. Ponadto zwrócił uwagę, iż w momencie stwierdzenia nieprawidłowości należało 
wezwać do zaprzestania takiej działalności albo do wyprostowania i dalej kontynuować dobrą 
współpracę, która podobno była. Natomiast w temacie postawienia świetlicy na działce krainy 



7 
 

Carpe diem zasugerował, że należało pod jej budowę przekazać gminie część działki a nie 
odbierać stowarzyszeniu całą działkę. 
 
Wójt Jarosław Kaźmierczak stwierdził, że radny ma złe informacje. Poza tym dodał, że radny w 
pierwszej kolejności powinien udać się do urzędu i dowiedzieć jak faktycznie wygląda sytuacja 
z krainą Carpe diem a nie słuchać plotek. Poinformował, że mienie zostanie przekazane w 
zarząd sołectwu Charłupia Mała a kraina Carpe diem będzie funkcjonować jak dotychczas. 
Organizowane imprezy będą dla mieszkańców wszystkich sołectw i gminy.  
 
Radny Hubert Kucharski poinformował, że wójt w trakcie rozmowy, która miała miejsce w 
środę stwierdził, że nikt stowarzyszenia nie wygoni z krainy Carpe Diem a w piątek została 
wypowiedziana umowa dzierżawy. Zastanawia się kto mija się z prawdą. 
 
Wójt Jarosław Kaźmierczak na zakończenie dodał, że strony umowy a więc biblioteka i 
stowarzyszenie rozwiązały ją za porozumieniem stron. 
 
Radna Bogumiła Woźniak poprosiła o przyjazd równiarki na ulice we wsi Chojne. Jednocześnie 
zaapelowała, aby operator zwrócił się do sołtysa o wskazanie dróg niezbędnych do 
wyrównania. Następnie poinformowała, że na zebraniu sołeckim mieszkańcy zwrócili się z 
prośbą, aby pod znakiem ograniczającym wjazd pojazdów powyżej 5 ton na nowo 
wybudowaną drogę w kierunku Chałupek umieścić tabliczkę, iż nie dotyczy maszyn rolniczych. 
Ponadto poprosiła, aby od strony Sieradza przy drodze postawić znak ograniczający wjazd 
pojazdów powyżej 5 ton. W tej sprawie zwrócić się do zarządcy drogi. Kolejno nawiązała do 
spotkania jakie miało miejsce w Chojnem w sprawie wszczęcia procedury modernizacji 
gruntów tej miejscowości. Wówczas powiedziano, że wszelkie wnioski, dokumenty należy 
dostarczać sołtysowi. Natomiast niektórzy mają obawy co do tej formy komunikacji i dlatego 
chcieliby osobiście spotkać się z osobami, które wykonują modernizację gruntów. W związku z 
tym szukali kontaktu z tymi osobami, ale nikt nie chce udzielić informacji jak do nich dotrzeć. 
Zdaniem radnej mieszkańcy powinni otrzymać konkretną informację odnośnie dostarczenia 
dokumentów. Ostatnia zgłoszona sprawa dotyczyła psa, który ucieka z posesji i robi szkody 
mieszkańcom. Zwróciła uwagę, że jakiś czas temu na sesję zapraszano dzielnicowego gminy 
Sieradz, któremu podobne sprawy radni mogli zgłaszać. 
 
Wójt Jarosław Kaźmierczak zapewnił, że tabliczka „nie dotyczy maszyn rolniczych” pod 
znakiem drogowym zostanie umieszczona. Następnie powiedział, że pismo w sprawie 
postawienia znaku drogowego dopuszczającego poruszanie się pojazdów do 5 ton zostanie 
wysłane do urzędu miasta, który jest zarządcą drogi. W sprawie ostatniego tematu 
dotyczącego uciekającego psa wskazał, że właściwym organem do załatwienia tematu jest 
policja. Kończąc poinformował, że na kolejną sesję zostanie zaproszony dzielnicowy gminy 
Sieradz. 
 
Radna Katarzyna Wojtysiak zgłosiła konieczność uzupełnienia wyrw na odcinku drogi łączącej 
miejscowość Dzierlin z drogą krajową. 
 
Sekretarz Renata Plucińska poprosiła o złożenie interpelacji w sprawie drogi, która zgodnie z 
właściwością zostanie przekazana do zarządcy drogi. 
 



8 
 

Radny Zdzisław Duczmański zabrał głos w sprawie ewentualnego przekazywania gminie dróg 
powiatowych. Powiedział, że podobna propozycja miała miejsce odnośnie drogi w Rzechcie. W 
tej sprawie organizowano spotkania z mieszkańcami. Poinformował, że powiat w porozumieniu 
z gminą opracował projekt przebudowy drogi. Mieszkańcy będą walczyć o realizację drogi. 
Zdaniem radnego zobowiązanie gminy do współudziału w pokryciu kosztów przebudowy drogi 
może pozytywnie wpłynąć na decyzję powiatu odnośnie remontu. 
 
Radna Renata Skoczna zapytała czy podjęto rozmowy z Zarządem Ośrodka Hodowli Zarodowej 
w Dębołęce celem przyjęcia części działki w Kozach z przeznaczeniem na plac zabaw? 
 
Wójt Jarosław Kaźmierczak poinformował, że w najbliższym tygodniu jest umówiony z 
Prezesem na spotkanie.  
 
Radny Jakub Łuś na wstępie podziękował za wykonanie drogi w Kłocku. Kontynuując ten temat 
zwrócił uwagę, że przy nowo wykonanej drodze pobocza są wyżej niż były dotychczas. Dodał, 
że nie wszyscy mieszkańcy na własny koszt wykonali zjazdy asfaltowe do działek a szczególnie 
różnicę w gruncie widać przy działkach rolnych. Obawia się, że droga w szybkim czasie zostanie 
zniszczona przez maszyny rolnicze zjeżdżające na pole. Zasugerował żeby w niedługim czasie 
rozważyć wysypanie kruszywa, by uniknąć zniszczenia nowo powstałej drogi. 
 
Radny Michał Bartos kolejny raz przypomniał o wykonaniu obniżenia odcinka drogi w Charłupi 
Małej. Powiedział, że od półtora roku temat nie jest załatwiony. W trakcie opadów deszczu 
woda tworzy zastoiska i droga nie jest przejezdna. Zwrócił się o podjęcie stanowczych kroków 
i zrobienie niezbędnych prac. 
 
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Paweł Olbiński poinformował, że pracownicy w 
pierwszej kolejności zrobią prace związane z odwodnieniem w sołectwie Dzigorzew po czym 
spróbują przystąpić do realizacji prac przy drodze. 
 
Przewodniczący Rady Arkadiusz Powalski w pierwszej kolejności odniósł się do tematu dróg 
powiatowych i propozycji radnego Jakuba Łusia. Powiedział, że w radzie powiatu sieradzkiego 
jest troje radnych reprezentujących Gminę Sieradz. W związku z tym zaproponował, aby na 
jedną z przyszłych komisji zaprosić przedstawicieli na posiedzenie. Następnie poprosił radną 
Bogumiłę Woźniak o przekazanie danych właściciela psa, które przekaże dzielnicowemu w celu 
podjęcia odpowiednich działań. 
 
Całość wystąpień w archiwalnym nagraniu z sesji na stronie www.bip.ugsieradz.com.pl.  
Punkt 5 - Zamknięcie obrad. 
Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Powalski 
podziękował uczestnikom za udział w obradach i zamknął obrady XIV sesji Rady Gminy Sieradz. 
  
 Przewodniczący Rady Gminy: 
 
                  Arkadiusz Powalski 
Protokołowała: 
Anna Ograbek 
Inspektor 

http://www.bip.złoczew.pl/

